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Bilag 2. 

MINISTEREN FOR GRØNLAND 

Den 12. maj 1964. 

I skrivelse af 6. maj 1964 har folketin- 
gets udvalg angående forslag til lov om 
ændring i lov om Grønlands landsråd og 
kommunalbestyrelser m. v. udbedt sig op- 
lysning om, hvor meget de årlige udgifter 
til det foreslåede Grønlandsråd og det der- 
til knyttede sekretariat vil beløbe sig til. 

I denne anledning kan jeg oplyse følgende: 

1. Grønlandsrådet. 
Det påregnes, at Grønlandsrådet skal have 

to årlige møderækker. Udgifterne til Grøn- 
landsrådet vedrører først og fremmest rej- 
ser til og fra Grønland. Hertil kommer 
dagpenge til medlemmerne samt forskellige 
udgifter i forbindelse med møderne. 

De årlige udgifter hertil kan anslås til 
50.000 kr., hvortil kommer eventuelle ho- 
norarer til rådets medlemmer. 

Såfremt Grønlandsrådet måtte beslutte 
sig til, at en møderække skal afholdes i 
Godthåb, vil udgifterne blive noget større, 
idet antallet af medlemmer, der skal rejse 
fra København til Grønland, vil være større 
end antallet af medlemmer, der skal rejse 
fra Grønland til København. 

2. Sekretariatet. 
Udgifterne til sekretariatet er anslået til 

ca. 700.000 kr. omfattende lønninger til se- 
kretariatschefen og medarbejdere, kontor- 
holdsudgifter samt rejseudgifter. 

Det påregnes, at der til Grønlandsrådets 
sekretariat foruden sekretariatschefen skal 
knyttes 2 jurister, 3 økonomer, herunder 
en erhvervsøkonom, 3 teknikere samt et 
antal kontormedhjælpere. De samlede løn- 

udgifter til personalet er anslået til 570.000 kr. 
Kontorholdsudgifter og udgifter til sekre- 

tariatschefens og medarbejderes rejser til 
Grønland er anslået til 130.000 kr. 

3. Merudgifter i forbindelse med oprettelsen 
af Grønlandsrådet og dettes sekretariat. 

De samlede årlige udgifter ved Grønlands- 
rådet og dettes sekretariat kan herefter an- 
slås til ca. 750.000 kr. 

Det forventes imidlertid, at 4-5 af de 
ovenfor anførte 8 medarbejdere, der påtæn- 
kes tilknyttet Grønlandsrådets sekretariat, 
vil kunne overføres til dette fra ministeriet 
for Grønland, den kongelige grønlandske 
handel og Grønlands tekniske organisation, 
uden at det dér bliver nødvendigt at er- 
statte disse medarbejdere. Endvidere vil det 
være muligt uden erstatning at overføre 
enkelte kontorfunktionærer. 

De samlede lønudgifter til dette perso- 
nale, der påtænkes overført til Grønlands- 
rådets sekretariat, er anslået til 250.000 kr. 

Merudgiften ved oprettelsen af Grøn- 
landsrådet og dettes sekretariat beløber sig 
herefter reelt til ca. 500.000 kr. 

Det bemærkes herved, at størrelsen af 
denne udgift ikke er afhængig af, hvorledes 
sekretariatet placeres inden for ministeriet, 
da der i vidt omfang bliver tale om at ud- 
føre opgaver, der ikke hidtil har været va- 
retaget i departementet. Af samme grund 
hviler skønnet over de forventede udgifter 
ikke på et erfaringsgrundlag, og sekretari- 
atets bemanding vil derfor afhænge af de 
krav, der af Grønlandsrådet vil blive stillet 
til dette. 

M. Gam. 

Til folketinget. 


